项目代码：310115MA1H7WWU920231A3502014          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改城〔2023〕951号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于北蔡楔形绿地 C11b-01、C11b-03 等

四个地块绿地新建工程可行性研究报告的批复

上海浦东开发（集团）有限公司：

你公司《关于上报北蔡楔形绿地 C11b-01、C11b-03 等四个

地块绿地新建工程可行性研究报告的请示》（沪浦开集〔2023〕

109 号）收悉。经研究，批复如下：

一、根据《上海市绿化和市容管理局关于北蔡楔形绿地整体

景观结构规划的审核意见》（沪绿容〔2022〕212 号）及区域控

制性详细规划，为改善该区域景观环境，促进城市公园建设，原

则同意北蔡楔形绿地 C11b-01、C11b-03 等四个地块绿地新建工

程可行性研究报告。

— 2 —

二、本项目位于浦东新区北蔡楔形绿地范围内，实施范围东

至罗山路、南至莲安东路、西至规划七路、北至北中路，涉及规

划 C11b-01 地块（部分）、C11b-03 地块（部分）、C11b-04 地块

（部分）、C11b-05 地块（部分）地块共四个规划地块，规划用

地性质均为公共绿地（G1），总用地面积约 6.01 公顷（以实测为

准）。

三、主要建设内容是：土方工程、绿化种植、园路地坪、园

桥工程、配套建筑、景观小品、室外水电等相关配套工程。

四、原则同意工可报告提出的建设方案。在下阶段工作中，

应根据评估意见，以充分、合理利用原有地形、绿化、设施为原

则，细化各单项工程设计方案，优化相关工程实施做法。做好土

方平衡工作，减少土方外运，有效控制投资。处理好与周边道路、

河道、防护绿地等已建、在建及拟建项目的关系。

五、本项目属于浦东新区重点区域开发范围的政府投资项目，

工程建设、资金拨付、资产登记和后续管理应按照《浦东新区重

点区域开发政府投资项目建设管理实施办法》相关要求执行。项

目建设资金列入上海市浦东新区生态环境局年度投资计划；项目

竣工验收后，所形成的各项资产权属单位为上海市浦东新区生态

环境局。

六、本项目总投资 4454 万元，其中工程建安费 3665 万元，

其他费 459 万元，工程预备费 330 万元。工程建设所需资金由新

— 3 —

区财力安排。

七、本项目建设工期 24 个月，本批复有效期 24 个月。

八、请严格按照本批复的内容及投资估算控制初步设计。在

报审初步设计时，须同步将概算报我委审批。

接文后，请严格按照《政府投资条例》的规定开展后续各项

工作，确保项目依法合规有序实施。

特此批复。

附件：1. 北蔡楔形绿地 C11b-01、C11b-03 等四个地块绿地

新建工程投资估算表

2. 北蔡楔形绿地 C11b-01、C11b-03 等四个地块绿地

新建工程绩效目标表

上海市浦东新区发展和改革委员会

2023 年 10 月 12 日

抄送：新区政府、财政局、建交委、生态环境局、规划资源局、审
计局、统计局。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2023年 10月 13日印发

— 4 —

附件 1

北蔡楔形绿地 C11b-01、C11b-03 等四个地块绿地

新建工程投资估算表

序号 名称 金额（万元）

一 建安费 3665

1 绿化及土方工程 1513

2 配套建筑 484

3 园路地坪及景观工程 1310

4 室外水电工程 358

二 其他费 459

1 场地准备费 37

2 前期工作费 37

3 设计费 116

4 施工图预算编制费 12

5 勘察费 29

6 监理费 115

7 代建单位管理费 83

8 市政配套费 30（暂估）

三 工程预备费 330

四 建设项目总投资 4454

— 5 —

附件 2

北蔡楔形绿地 C11b-01、C11b-03 等四个地块绿地

新建工程绩效目标表
项目名称 北蔡楔形绿地 C11b-01、C11b-03 等四个地块绿地新建工程

项目总投资

（万元）
4454

政府出资

（万元）
4454

总体目标

落实绿地整体规划。通过新建绿地在打造公共活动空间的

同时体现地方文化气息，不仅可以提高绿化覆盖率，提升环境

质量和满足城市生态功能需求，还能改善居住环境，提供休憩

和健身场所，具体良好的生态效益、社会效益和潜在的经济效

益。

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

数量指标 总用地面积 6.01 公顷（以实测为准）

竣工验收合格率 一次验收合格率 100%
质量指标

苗木存活率
移植孤植树≥95%，

其余=100%
时效指标 建设工期 24 个月

产出

指标

成本指标 项目投资控制
项目结算金额不超

概算批复金额

社会效益

指标

提高居民生活环境、提

升城市整体形象、提供

绿色生态公共开放空间

提高、提升、可持续

效益

指标
生态效益

指标

减少产尘量，增加带尘

量、降温增湿作用、吸

收有毒有害气体、吸收

CO2、放出O2，提高空

气中负离子浓度

生态系统良好

管理制度 长效管理制度 健全影响

力指

标
运维体系 后续养护保障 责权清晰、养护有效

绩效

指标

满意

度指

标

服务对象

满意度指

标

游客、周边居民满意度 85%以上